
Edíkovy novinky
newsletter Jesl í  a školek EduArt

12/2023

V průběhu měsíce se v našich pobočkách konají setkání s rodiči, které mají různé podoby, ať
už se jedná o tradiční mikulášskou či vánoční besídku nebo workshopy a dílničky, ve kterých
se tvoří vánoční ozdobičky a dekorace, peče se cukroví a zdobí se perníčky. Jde o velmi
příjemné odpoledne strávené s Vámi rodiči, dětmi a týmy. Je zde prostor na sdílení a trávení
společného času mimo program školky. 

Tradiční postavou českých Vánoc je Ježíšek, který nechybí ani v EduArt. V posledním týdnu 
před Vánoci dětem přináší nové pomůcky, hračky a vybavení do školky. Děti se tak opět těší
do školky po svátcích, aby si se vším mohly pohrát a vyzkoušet. 

Velmi důležité je ocenit všechny naše skvělé paní učitelky, asistenty a asistentky,
hospodyně a zkrátka všechny, kteří se podílejí na chodu školek. Proto v rámci každého týmu
pořádáme předvánoční teambuilding, ve kterém je čas a prostor se odreagovat, odpočinout
si a užít si chvíli s kolegy mimo školku. 

Během tohoto období nezapomínáme ani na druhé. Proto v rámci našich školek
organizujeme různé charitativní projekty. Jedním z nich je projekt Krabice od bot, do kterého
se v průběhu minulého měsíce mohli zapojit i Vy. Vánoční čas by měl být především o
trávení času s našimi blízkými a pomoci druhým. Je to také jedno z našich předsevzetí do
roku 2024 - zapojit se do více charitativních aktivit.  

Za všechny školky EduArt bych Vám ráda poděkovala za přízeň, kterou jste nám v roce
2023 projevili. Do nového roku 2024 Vám přeji mnoho zdraví, štěstí a úspěchů a ať se Vám
splní všechna Vaše přání! 

Adéla Merknerová,  ředitelka pobočky Praha 4 - Libuš

Milí rodiče, 

vánoční čas je před námi! Je to kouzelné období, 
na které se ve všech našich školkách EduArt vždy
nesmírně těšíme. Naším cílem je, aby po celý
prosinec děti i rodiče cítili slavnostní předvánoční
atmosféru. 

Na začátku prosince nás navštěvuje nadpozemská
trojice: Mikuláš, čert a anděl. Pojímáme tuto tradici
tak, aby dětem přinesla pozitivní zážitek. Naši čertíci
jsou rozverní a veselí a naši andílci něžní a láskyplní.
Mikuláš vystupuje jako moudrý stařec, který dětem
připomíná morální hodnoty - důležitost přátelství 
a pomoci druhým. Každé dítě za svoji statečnost
dostane malý balíček, ve kterém nalezne zdravé
dobrůtky a malé pozornosti. 



Prosinec ve školce na Vinohradech

Edíkovy novinky / Eda´s news 12-2023 strana/page 2

TÝDENNÍ TÉMATA
Kdo byl svatý Mikuláš
Vánoce u nás a ve světě 
Vánoční čas 

4/12   Sokol
5/12   Mikuláš ve školce 
8/12   Projektový den - Thomas Edison - vynález žárovky
11/12 Sokol
13/12 Vánoční vystoupení na náměstí Jiřího z Poděbrad
14/12 Návštěva knihovny v Korunní - program Krtek a zima 
18/12 Sokol
21.12.Vánoční dárečky ve školce 

KALENDÁŘ AKCÍ

V prvním týdnu si budeme vyprávět tajuplný, prastarý příběh o svatém Mikuláši a nahlédneme
s dětmi na poselství, které Mikuláš na začátku prosince přináší. Do školky k nám také jeden
zavítá a to i se svou družinou - čertíkem a andílkem. Děti citlivou formou zjistí, proč jsou tyto
protipóly dobra a zla v životě důležité. 
Ve druhém prosincovém týdnu si s Edíkem povíme, jak se Vánoce slaví u nás a ve světě. Jaké
jsou tradice, zjistíme prožitkovou výukou a ducha Vánoc do školky přivítáme s otevřenou
náručí. 
V posledním měsíci stávajícího roku se už budeme s dětmi v hřejivé atmosféře těšit na Vánoce.
I ve školce si rozbalíme dárečky, budeme péct cukroví a povíme si, jaké dárky jsou nejen 
o Vánocích ty nejdůležitější. 



Prosinec ve školce na Libuši

Edíkovy novinky / Eda´s news 12-2023 strana/page 3

Rok se s rokem sešel a opět jsou před námi Vánoce. První týden
v prosinci nás ve školce na Libuši navštíví Mikuláš, čert a anděl,
kteří s sebou donesou malé překvapení pro všechny děti. Každá
třída si ozdobí svůj vánoční stromeček a navodí tak tu pravou
sváteční atmosféru. Ve druhém prosincovém týdnu se děti 
i rodiče mohou těšit na Vánoční besídku plnou workshopů 
s charitativním přesahem. Barvou tohoto měsíce je zlatá, která je
spojena s oslavami, radostí a štěstím. Této barvě dáme vyniknout
v rámci Zlatého dne. Děti ze Zelené třídy také již tradičně navštíví
seniory v Alzheimer Home v Modřanech, kde si společně zazpívají
vánoční koledy. Ve třetím adventním týdnu už budou Vánoce
skutečně za rohem. Budeme si povídat o Vánocích v různých
částech světa, o tradicích, koledách, péct Vánoční cukroví a těšit
se z dárečků, které přinese EduArtí Ježíšek dětem do školky. 

6.12.   Mikuláš ve školce
7.12.   Zdobení stromečku 
11.11. Individuální logopedie
12.12. Vánoční besídka pro děti a rodiče
13.12. Zlatý den
14.12. Alzheimer Home (Zelená třída)
15.12. Vánoční pohádková noc
20.12. Ježíšek ve školce

Mikuláš
Zlatý advent
Vánoce jsou tu

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



Edíkovy novinky / Eda´s news 12-2023 strana/page 4

Prosinec ve školce v Hloubětíně 

V prosinci prožijeme pro většinu z nás nejkrásnější svátky v roce - Vánoce. V úvodu měsíce
se seznámíme s adventním kalendářem, který budeme pravidelně sledovat. Provede nás
celým kouzelným adventním časem, než nastane dlouho očekávaný příchod Ježíška. Dále si
budeme povídat o svatém Mikuláši, který nás pohostí svou návštěvou. Vůně vánočního
cukroví se v projektovém týdnu rozline celou Edíkovou říší. Edík si oblékne kuchařskou
čepici, zástěru a společně si budeme vyprávět o povolání pekaře a cukrářky. Dále si budeme
společně povídat o vánočních zvycích a tradicích a povyprávíme si, jak se Vánoce slaví v
našich rodinách.

KALENDÁŘ AKCÍ

4.12.    Mikuláš s rodiči
13.12. Andílci v kožíšku
20.12. Divadlo Na háčku "O Ježíškovi" 
Návštěva domova důchodců - Modrá třída

TÝDENNÍ TÉMATA
Mikuláš a jeho pomocníci
Pekař a cukrářka
Jak voní Vánoce



Edíkovy novinky / Eda´s news 12-2023 strana/page 5

Prosinec v jeslích na Vinohradech 

Společně s dětmi se v tomto období přeneseme
do času Vánoc, plného radosti, lásky a očekávání.
V rámci programu se seznámíme se zajímavostmi
spojenýcmi se svátkem svatého Mikuláše. 
Adventní doba pro nás znamená nejen čekání 
na Vánoce, ale také příležitost učit naše malé 
o hodnotách spojených s tímto obdobím. S dětmi
se ponoříme do vánočních tradic u nás i ve světě,
abychom poznali zvyky různých kultur. Nebudou
chybět vánoční koledy, které nás v tuto krásnou
dobu obklopují všude. 
Čeká nás také téma "ZVÍŘÁTKA V ZIMĚ" a s ním
spojené tvoření. Jeho prostřednictvím se naše děti
dozví, jak se zvířátka přizpůsobují zimním
podmínkám. 
Také si společně užijeme vánoční nadílku 
pod stromečkem a oblíbenou besídku, která
zahřeje srdce nejen našich dětí, ale i Vás, naše
milé rodiče. Těšíme se na společné prožití
vánočních chvil !

Prolétáme adventem
Vánoční čas
Projektový týden: Zvířátka v zimě

TÝDENNÍ TÉMATA:

7.12. Besídka


